
 

Comune di Udine – Determina n. 80 del 14/01/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Museo Friulano di Storia Naturale 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto:  Aggiornamento e incremento della Biblioteca specializzata. Quote associative 2025. 
Prima parte.  

 

N. det. 2025/5653/5 

N. cron. 80 del 14/01/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

Premesso che il Museo Friulano di Storia Naturale aderisce da molti anni a diversi Enti ed 

Associazioni scientifici, italiani e stranieri, con lo scopo principale di ricevere il materiale 

bibliografico dagli stessi pubblicato e di essere aggiornati su tutte le iniziative, convegni e congressi 

che vengono organizzati a livello nazionale e europeo; 

Rilevato che le quote associative e/o abbonamenti, i cui importi e modalità di versamento 

vengono comunicati nel corso di tutto l’anno, devono essere obbligatoriamente pagati con le 

modalità indicate dagli Enti ed Associazioni, entro scadenze prestabilite, pena il pagamento di mora 

o il mancato ricevimento delle pubblicazioni; 

Ritenuto di provvedere al versamento di una prima parte delle quote associative di cui sopra, 

per le quali il pagamento deve essere effettuato mediante bonifico bancario: 

- Associazione Nazionale Musei Scientifici, Codice Fiscale: 80101820480; 

- Entomologische Verein Apollo, Frankfurt am Main (D); 

- Munchner Entomologische Gesellshaft e V., München (D); 



 

Comune di Udine – Determina n. 80 del 14/01/2025 

- Società Botanica Italiana, Codice Fiscale e P. IVA: 00464940485; 

- Società Italiana di Malacologia, Codice Fiscale: 05067970151; 

- Società Paleontologica Italiana, Codice Fiscale: 80104330156; 

- Istituto Italiano di Preistoria e Protostoria, Codice Fiscale e P. IVA: 01322310481; 

- The International Journal of Museum Studies di Fabrizio Serra Editore, P. IVA: 

01455760502, Codice Fiscale: 04749540482; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. 267/2000, 

D E T E R M I N A 

per quanto in premessa specificato: 

1) di confermare l’adesione del Museo Friulano di Storia Naturale agli Enti e alle Associazioni 

di seguito elencate provvedendo al versamento delle relative quote associative come segue: 

- A.N.M.S. – Associazione Nazionale Musei Scientifici, Firenze, Codice Fiscale 

80101820480, quota associativa 2025 pari € 100,00, pagabile mediante bonifico 

bancario; 

- Entomologischer Verein Apollo e. V. di Frankfurt am Main (D), quota associativa 

2025 pari a € 45,00, pagabile mediante bonifico bancario; 

- Münchner Entomologische Gesellschaft e. V., München (D), quota associativa 2025 

pari a € 40,00, pagabile mediante bonifico bancario; 

- Società Botanica Italiana Onlus, Firenze, Codice Fiscale e P. IVA: 00464940485, 

quota associativa 2025 pari € 193,00 (€ 160,00 per quota associativa, € 33,00 per 

abbonamento a prezzo speciale riservato ai soci a Plant Biosystems), pagabile 

mediante bonifico bancario; 

- Società Italiana di Malacologia, Napoli, Codice Fiscale: 05067970151, quota 

associativa 2025 pari a € 75,00, pagabile mediante bonifico bancario; 

- Società Paleontologica Italiana, Torino, Codice Fiscale: 80104330156, quota 

associativa 2025 pari € 150,00, pagabile mediante bonifico bancario; 

- Istituto Italiano di Preistoria e Protostoria, Firenze, Codice Fiscale e P. IVA: 

01322310481, quota associativa 2025 pari a € 70,00 pagabile mediante bonifico 

bancario; 



 

Comune di Udine – Determina n. 80 del 14/01/2025 

- The International Journal of Museum Studies, Pisa, abbonamento 2025 pari a € 

125,00 pagabile mediante bonifico bancario a Fabrizio Serra Editore, P. IVA: 

01455760502, Codice Fiscale: 04749540482, 

per una spesa complessiva di € 798,00; 

2) di impegnare, pertanto, la spesa necessaria per il versamento della prima parte delle quote 

associative 2025, pari a € 798,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025   3836/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 100,00 ANMS-ASS.NAZIONALE 
MUSEI SCIENTIFICI   p.i.  

2025 2025   3836/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 45,00 ENTOMOLOGISCHER 
VEREIN APOLLO E. V. C/A. 
BOGNER   p.i.  

2025 2025   3836/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 40,00 MUNCHNER 
ENTOMOLOGISCHE 
GESELLSCHAFT E V.   p.i.  

2025 2025   3836/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 193,00 SOCIETA' BOTANICA 
ITALIANA ONLUS   p.i. IT  
00464940485 

2025 2025   3836/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 75,00 SOCIETA' ITALIANA DI 
MALACOLOGIA   p.i.  

2025 2025   3836/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 150,00 SOCIETA' 
PALEONTOLOGICA 
ITALIANA   p.i.  

2025 2025   3836/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 70,00 ISTITUTO ITALIANO DI 
PREISTORIA E 
PROTOSTORIA   p.i. IT  
01322310481 

2025 2025   3836/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 125,00 FABRIZIO SERRA 
EDITORE S.R.L.   p.i. IT  
01455760502 

3) di provvedere al pagamento delle suddette quote associative con successivo Atto, con le 

modalità indicate dalle diverse Associazioni; 

4) di disporre, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2016 n. 33, la pubblicazione del presente atto sul 

sito internet dell’Amministrazione; 

5) di dare atto che il presente affidamento è effettuato nel rispetto dei principi di cui agli 

articoli 30, comma 1, 34 e 42, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 come modificato dal 

Decreto correttivo 56/2017, nonché nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli 

affidamenti; 

6) di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta. 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 80 del 14/01/2025 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Paola Visentini 

 

 

   

 


		2025-01-14T14:16:55+0100




